
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 8 октября 2013 г. N 891 

 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КВОТЫ 

НА ОБРАЗОВАНИЕ ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН И ЛИЦ БЕЗ ГРАЖДАНСТВА 

В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

В соответствии с частью 3 статьи 78 Федерального закона "Об образовании в Российской 

Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет: 

1. Установить, что ежегодная квота на образование в Российской Федерации иностранных 

граждан и лиц без гражданства, в том числе соотечественников, проживающих за рубежом, 

получаемое в образовательных организациях по образовательным программам среднего 

профессионального образования, высшего образования и дополнительного профессионального 

образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, не превышает 15 тыс. 

человек. 

2. Признать утратившими силу: 

постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. N 638 "О 

сотрудничестве с зарубежными странами в области образования" (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2008, N 35, ст. 4034); 

пункт 37 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации в связи 

с упразднением Федерального агентства по науке и инновациям и Федерального агентства по 

образованию, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 8 сентября 

2010 г. N 702 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 38, ст. 4825). 

 

Председатель Правительства 

Российской Федерации 

Д.МЕДВЕДЕВ 

 

 
 

 


